
1840 Viernes 16 febrero 2007 BOE núm. 41

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 2006/0165.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio Técnico integral 

de apoyo al departamento de producción y explotación 
del servicio de informática.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 167, de 29 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Trescientos veinticinco mil 
novecientos diez euros (325.910,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Soltel Soluciones Informáticas, S.L.-

Getronics España Solutions, S.L. (U.T.E).
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Trescientos veinticinco 

mil seiscientos treinta y cinco euros con veinte céntimos 
(325.635,20 euros).

Sevilla, 10 de enero de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Inmaculada Jiménez Bastida. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 6.772/07. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia adjudicación del contrato 
de seguro de vehículos integrados en el parque 
móvil y vehículos pesados y embarcaciones profe-
sionales para 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 2.13.21/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguro de vehículos inte-

grados en el parque móvil y vehículos pesados y embar-
caciones profesionales para 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 13 de 
septiembre de 2006, Boletín Oficial de Cantabria: 11 de 
septiembre de 2006 y Diario Oficial de la Unión Europea: 
13 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Mapfre Mutualidad de Seguros y 

Reaseguros a prima fija.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 212.710,00 €.

Santander, 30 de enero de 2007.–El Consejero
de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, 
P.A. (Resolución 24 de noviembre de 2006), la Secretaria 
General, Jezabel Morán Lamadrid. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 6.836/07. Anuncio de la Resolución de la Conseje-
ría de Educación, Cultura y Deporte por la que se 
adjudica el negociado del expediente n.º 08-7-3.7-
0067/2006 para «Modificado n.º 1 del servicio de 
transporte escolar de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deporte para el período comprendido 
entre el 1 de septiembre de 2005 y el 31 de agosto 
de 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Educación.

c) Número de expediente: 08-7-3.7-0067/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Modificado n.º 1 del 

servicio de transporte escolar de la Consejería de Educa-
ción, Cultura y Deporte para el período comprendido entre 
el 1 de septiembre de 2005 y el 31 de agosto de 2007».

c) Lote: 11.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Cerrado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 386.200 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Lotes 1, 6, 7 y 8: Riojana de autoca-

res, Sociedad Limitada, Código Identificación Fiscal: 
B26049825;.

Lotes 2 y 5: Logroza, Sociedad Limitada, Código 
Identificación Fiscal: B50003177;.

Lote 3: Autocares Yanguas, Sociedad Limitada, Códi-
go Identificación Fiscal: B-26030221;.

Lote 4: Autocares Arturo Martínez, Sociedad Limita-
da, código identificación fiscal: B-261000324;.

Lote 9: Automóviles del Río Alhama, Sociedad Anó-
nima, código identificación fiscal: A-31016074;.

Lote 10: Autobuses Jiménez, Sociedad Limitada, có-
digo identificación fiscal: B-26008359;.

Lote 11: Autobuses Parra, Sociedad Limitada, código 
identificación fiscal: B-31197320.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.200 euros.

Logroño, 5 de febrero de 2007.–La Responsable del 
Área de Contratación, Carmen M.ª López Sáenz. 

 7.047/07. Anuncio de la resolución del Servicio 
Riojano de Salud por el que se adjudica el concur-
so del expediente número 15-3-2.01-0005/2007, 
para el Suministro de diverso material sanitario 
(Biberones, espéculos, frascos, etc.).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Riojano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud II Rioja Media.
c) Número de expediente: 15-3-2.01-0005/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de diverso 

material sanitario (Biberones, espéculos, frascos, etc.)».
c) Lote: 50 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 10 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 573.238,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lote número 1: Tedec-Meji Farama, 

Sociedad Anónima; Código de Identificación Fiscal:
A-28001402.

Lote número 3: Roche Diagnostics, Sociedad Limita-
da; Código de Identificación Fiscal: B-61503355.

Lotes números 4, 17, 19, 21, 22, 37, 41: Tyco Helth-
care Spain, Sociedad Limitada; Código de Identificación 
Fiscal: B-60661089.

Lote número 5: Tatigraphics, Sociedad Limitada; Có-
digo de Identificación Fiscal: B-81999666.

Lotes números 6, 9, 44: Krape, Sociedad Anónima; 
Código de Identificación Fiscal: A-28329704.

Lote número 7: Técnicas Médicas Mab, Sociedad 
Anónima; Código de Identificación Fiscal: A-08185100.

Lotes números 8, 29: Prim, Sociedad Anónima; Códi-
go de Identificación Fiscal: A-28165587.

Lotes números 10, 23: Garric Médica, Sociedad Limi-
tada; Código de Identificación Fiscal: B-80196934.

Lote número 12: Inibsa, Sociedad Anónima; Código 
de Identificación Fiscal: A-08076887.

Lotes números 13, 32: Movaco, Sociedad Anónima; 
Código de Identificación Fiscal: A-58426008.

Lotes números 14, 30, 36, 38: Covaca, Sociedad Anó-
nima; Código deIdentificación Fiscal: A-78951985.

Lote número 18: Firma Ambu, Sociedad Limitada; 
Código de Identificación Fiscal: B-81040149.

Lote número 20: Intersurgical España, Sociedad Anó-
nima; Código de Identificación Fiscal: A-80957889.

Lotes números 24, 25, 40: Amebil, Sociedad Anóni-
ma; Código de Identificación Fiscal: A-48130082.

Lotes números 26, 28: Bexen Oiarso, Sociedad Coo-
perativa; Código de Identificación Fiscal: F-20061412.

Lote número 27: Morgabe, Sociedad Limitada; Códi-
go de Identificación Fiscal: B-26148932.

Lote número 35: Novico Medica, Sociedad Anónima; 
Código de Identificación Fiscal: A-60921400.

Lote número 42: Camino Exclusivas, Sociedad Limi-
tada; Código de Identificación Fiscal: B-47265798.

Lote número 48: Normedan, Sociedad Limitada; Có-
digo de Identificación Fiscal: B-01274166.

Lotes números 2, 11, 15, 16, 31, 33, 34, 39, 43, 45, 46, 
47, 49 y 50: desiertos.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 437.669,16 euros, como 

precio máximo de adjudicación.

Logroño, 1 de febrero de 2007.–La Responsable de 
Área de Contratación, Carmen María Lopéz Sáenz. 

 7.048/07. Anuncio de la resolución del Servicio 
Riojano de Salud por el que se adjudica el concur-
so del expediente número 15-3-2.01-0011/2007, 
para el suministro de Reactivos para diversas 
secciones del área de diagnóstico biomédico del 
Hospital San Pedro del Servicio Riojano de Sa-
lud: gasometrías, drogas de abuso en orina, test 
de embarazo, fármacos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Riojano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud II Rioja Media.
c) Número de expediente: 15-3-2.01-0011/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Reactivos para diversas 

secciones del área de diagnóstico biomédico del Hospital 
San Pedro del Servicio Riojano de Salud: gasometrías, 
drogas de abuso en orina, test de embarazo, fármacos».

c) Lote: 8 lotes.


